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Præsentation af KULTUREN 
 

Formand Jørn Lauge Pedersen og næstformand Lajla Thorslund fra KULTURENs bestyrelse 
præsenterer foreningen. Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet vejledende spørgsmål, som 
KULTUREN har forholdt sig til, bilag a.

Bilag a: Svar på spørgsmål til KULTUREN   

Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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Meddelelser  

a. 
Det sunde koncept
Status på arbejdet omkring det sunde koncept i caféer, kiosker og restauranter m.v. på idrætsanlæggene vil 
blive givet på mødet.

b.
Manglende adgang til Gyngemoseområdet
Der har i forbindelse med lukningen af byggeområdet omkring Gyngemosen, været nogle klager fra borgere, 
som påpeger en del trafikale problemer.

Borgerne har fået svar om, at Børne- og Kulturforvaltningen ikke umiddelbart kunne finde en løsning, men at 
Børne- og Kulturforvaltningen ville arbejde videre på at finde en løsning på problemerne.

Børne- og Kulturforvaltningen har nu i samarbejde med Ejendomsafdelingen og Vej- og Parkafdelingen, 
fundet en midlertidig løsning på problemet. Fra uge 9 er der opsat et byggehegn, som afskærmer ind til 
byggeområdet, således at gående og cyklister har mulighed for at komme igennem mellem Enghavegård 
Skole, Mosehaven og Gyngehaven. Dette gælder indtil byggeriet af multihallen påbegyndes.

Enghavegård Skole, Mosehaven og Gyngehaven er blevet orienteret pr. mail. De to borgere er ligeledes 
blevet orienteret om den midlertidige løsning.

Udgifterne på max. 35.000 kr. til hegnet er fundet på skoleområdets budget.

c.
Kursusavis
Idrættens Samarbejdsudvalg har sendt kursusavis for foråret til alle idrætsforeninger i Region Hovedstaden. 
Kursusavisen vedlægges til udvalgets medlemmer, bilag a. Kurserne finansieres under den 4-årige 
overgangsordning, hvor tidligere amtstilskud i perioden 2006-2010 er udlagt administrativt til kommunerne, og 
hvor finansieringen ligger under Kulturministeriet. 
Tilskud til disse kurser samt tilskud til svømmetrænere for handicappede børn, drift af idrætsorganisationer 
og konferencer arrangeret af Idrættens Samarbejdsudvalg, administreres af Gladsaxe Kommune.

Bilag a: Kursusavis 2009 

d.
Henvendelse fra Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe
Folkeoplysningsudvalget har modtaget henvendelse, bilag a, fra Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe om 
vedligeholdelsen af skolernes boldbaner samt skolernes lukkedage, hvor fritidsbrugernes tider aflyses. 
Folkeoplysningsudvalget besluttede at sende henvendelsen videre til Fritids- og Idrætsudvalget for videre 
behandling.

Børne- og Kulturforvaltningen er i gang med at undersøge mulighederne med henblik på at forelægge sagen 
for Fritids- og Idrætsudvalget samt Børne- og Undervisningsudvalget i april/maj måned 2009. Det kan 
endvidere oplyses, By- og Miljøforvaltningen i forlængelse af budgetnote 19 i budget 2009 arbejder med 
forslag til konkurrenceudsættelse af opgaven vedrørende drift og vedligeholdelse af skolebaner, som i dag 
varetages af kommunens driftsafdeling.

Bilag a: Brev fra FIG; Idrætsfaciliteter på skolerne og lukkedage

Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a-d: Til efterretning.
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Regnskab 2008 og overførsel af driftsmidler fra 2008 til 2009.  

Regnskab 2008
Regnskabsresultatet er nu kendt. Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte 
regnskabsbemærkninger, bilag a og b for henholdsvis drift og anlæg.
  
Det kan i forbindelse med regnskabsaflæggelsen oplyses, at der ikke er indgået leasingaftaler i 2008 på 
Fritids- og Idrætsudvalgets områder. 

Nettoregnskabstal i 1.000 kr.
Fritids- og Idrætsudvalgets budget 2008 57.260
Tillægsbevillinger/omplaceringer 573
Korrigeret budget 2008 57.833
Regnskab 2008 53.457

Resultat 4.376

Overførsel af driftsmidler fra 2008 til 2009
Hovedprincippet er overførselsadgang for alle driftskonti. Overførselsbeløbet kan maksimalt blive netto-
mindreforbruget, idet merforbruget på de enkelte konti ikke kan overføres, men skal modsvares tilsvarende i 
opgørelsen af mindreforbrug.

Gennemgang af driftsoverførsler på de enkelte områder under Fritids- og Idrætsudvalget:
Idræt *)                                                         1.877
Folkeoplysning 2.022
Fritid 477
Overførsler i alt 4.376

Gladsaxe Sports College                                       100

*) Heraf udgør 1,139 mio. kr. en restance vedr. Gladsaxe Kommunes andel af driftsudgifterne til I/S 
Danmarks Rostadion Bagsværd Sø for 2008. 

Det foreløbige forslag til ovennævnte driftsoverførsler forelægges Fritids- og Idrætsudvalget til orientering. 
Der er tale om foreløbige beløb, som kan ændre sig. Det enkelte udvalg kan træffe principbeslutning om, 
hvordan overførte beløb inden for udvalgets ramme skal disponeres.

Alle områder/institutioner er blevet bedt om at udvise tilbageholdenhed for at sikre overholdelse af 
kommunens driftsramme i 2008. Derfor er indkøb og initiativer sat i bero med henblik på at blive gennemført i 
2009. 

Opfølgning på årets resultat vedlægges som bilag c.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet med tilhørende bemærkninger godkendes.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Bilag a: Regnskabsbemærkninger, drift
Bilag b: Regnskabsbemærkninger, anlæg
Bilag c: Opfølgning på årets resultat



  

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Tom Vang Knudsen var ikke til stede.



Punkt 19: Valg af tema til budgetdagen, Gladsaxedagen 2009

FIU 10.03.2009, nr. 19



FIU 10.03.2009, nr. 19
Udvalgstype: FIU Mødedato: 10.03.2009   Nummer: 19

Valg af tema til budgetdagen, Gladsaxedagen 2009  

Budgetdagen afholdes 22.08.2009 som en del af Gladsaxedagen. Udover at orientere om budgettet 
er formålet også at give borgerne en orientering om udvalgte aktiviteter inden for udvalgets område.

Temaet for udvalgenes telte vælges af det enkelte udvalg. 

Mange borgere dyrker motion og fritidsinteresser uden for de etablerede idrætsanlæg. Fritids- og 
Idrætsudvalgets telt vil præsentere muligheder for bevægelse og aktivitet i det offentlige rum. Dels 
nuværende muligheder i naturen og på stier og veje, dels kommende idéer/planer for eksempelvis cykelrute, 
motionsområde og andre aktivitetssteder.

Det foreslås også, at der sættes fokus på de planlagte anlægsopgaver indenfor området i 2009, fx 
Gyngemosehallen. 

Børne- og Kulturforvaltningen vil som tidligere år, give borgerne mulighed for afprøvning af en eller flere 
aktiviteter ved udvalgsteltet. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at temaet bliver motion og bevægelse i det fri samt præsentation af 
større anlægsopgaver indenfor området.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Tom Vang Knudsen var ikke til stede.
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Kvoter på idrætsanlæg sæson 2009-2010  

Efter budgettets vedtagelse skal fordelingen mellem den tid, der i henhold til Folkeoplysningsloven 
stilles gratis til rådighed for foreninger og aftenskoler og den tid som kommunen selv bruger, fastlægges. 
Kommunes eget brug er i denne forbindelse skolesvømning, institutionssvømning, svømning for SFO’er og 
fritidsklubber, omsorgsafdelingens aktiviteter for pensionister samt offentlig adgang og udlejning af 
faciliteterne ved betaling af entré eller leje.

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal har 05.11.2008, sag nr. 12, anbefalet 
forslag til kvoter.

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter har 26.02.2009, sag nr. 9, anbefalet forslag til kvoter.

Det samlede forslag til kvotefordeling for sæson 2009-2010 er beskrevet i vedlagte bilag, bilag a. I forhold til 
den fastlagte kvotefordeling for sæson 2007-2008, er der ændret i kvoten indenfor foreningsbrug i 
bowlinghallen på grund af væsentligt fald i klubbernes medlemstal. 

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter foreslår, at der indledes forsøg med en fleksibel kvote i 
badmintonhallerne hvad angår Gladsaxe-Søborg Badmintonklub’s tildelte tider. Idéen er, at klubben skal 
afmelde ikke ibrugtagne tider indenfor den pågældende sæson, og disse tider kan så indgå i udlejningen. 
Afmelding vil kun gælde for den gældende sæsons kvotefordeling.
Børne- og Kulturforvaltningen anbefaler, at der indledes forsøg med en fleksibel kvote i badmintonhallerne.

Det er Børne- og Kulturforvaltningens opfattelse, at de afsatte kvoter i tilstrækkeligt omfang imødekommer 
ønsker og behov hos de mange og meget forskelligartede brugergrupper. 

Generelt vil ikke tildelte timer inden for de forskellige brugergrupper fortsat overgå til kvoten offentlig brug og 
evt. udlejning efter at den årlige sæsonfordeling er sket. Ligeledes vil det fortsat være muligt for 
bowlingklubberne og klubberne i skøjtehallen at benytte baner, der ikke er udlejet.

Brugerbestyrelserne foreslår, og Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at kvoten på Bagsværd Stadion, tennisbaner, på 630 timer ugentligt, fordeles med 60 timer til kommunens 
eget brug og 570 timer til Bagsværd tennis Klub,

at kvoten på motionsbanerne i Bagsværd Svømmehal på 465 banetimer ugentligt, fordeles med 62 
banetimer til foreningsbrug og 403 banetimer til kommunens eget brug,

at kvoten i legebassinet i Bagsværd Svømmehal på 77,50 banetimer ugentligt, fordeles med 77,50 
banetimer til kommunens eget brug,

at kvoten i varmtvandsbassinet i Bagsværd Svømmehal på 77,50 banetimer ugentligt, fordeles med 9 
banetimer til foreninger og 68,50 banetimer til kommunens eget brug, 

at kvoten i Gladsaxe Skøjtehal på 102,25 timer ugentligt fordeles med 56,25 timer til kommunens eget brug 
og 46 timer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Bowlinghal på 765 banetimer ugentligt fordeles med 541 banetimer til kommunens eget 
brug og 224 banetimer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Badmintonhal på 790 banetimer ugentligt fordeles med 399 banetimer til kommunens 
eget brug og 391 banetimer til foreningsbrug,

at kvoten på Gladsaxe Stadion, tennisbanerne, på 525 banetimer ugentligt fordeles med 50 banetimer til 
kommunens eget brug og 475 banetimer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Sportshal 1+2 på 154 timer ugentligt fordeles med 79 timer til kommunens eget brug og 



75 timer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Svømmehal, motionsbaner á 25 meter, på 1.308 banetimer ugentligt fordeles med 
1.063,25 banetimer til kommunens eget brug og 244,75 banetimer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Svømmehal, varmtvandsbassin, på 80,50 timer ugentligt fordeles med 67 timer til 
kommunens eget brug og 13,50 time til foreningsbrug,

at alle timer, der ikke fordeles inden for de forskellige brugergrupper ved sæsonfordelingen, overgår til 
offentlig tid og udlejning, og

at der indledes forsøg i sæson 2009-2010 med fleksible timer som beskrevet indenfor Gladsaxe-Søborg 
Badmintonsklub’s tildelte tider.

Sagen slutter i Fritids- og idrætsudvalget.

Bilag a: Kvoter på idrætsanlæg sæson 2009-2010 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Tom Vang Knudsen var ikke til stede.
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Initiativpuljen, tilskudsregler  

På Folkeoplysningsudvalgsmødet 28.01.2009 var der tvivl om hvem, der kan søge tilskud fra 
Folkeoplysningsudvalgets initiativpulje. Udvalget bad derfor om, at reglerne for puljen blev præciseret. 

Folkeoplysningsudvalget besluttede 25.09.2002, sag nr. 48, at der skulle afsættes midler til en 
udviklingspulje. Arbejdsgruppen bag forslaget fandt det vigtigt, at der fortsat var mulighed for at støtte 
udviklingsprojekter, nye initiativtagere og events inden for folkeoplysningsområdet. Det blev besluttet, at 
puljen skulle være åben. I sagsfremstillingen hedder det: ”Der skal ikke være krav om, at det er en forening, 
der står bag ansøgningen, og der skal ikke være faste regler for tilskud. Folkeoplysningsudvalget tager stilling 
fra sag til sag”. 

Tidligere gav folkeoplysningsloven mulighed for, at andre end foreninger kunne søge udviklingspuljen. Loven 
er imidlertid blevet ændret, og det fremgår af lovens § 3, at kun foreninger godkendt efter loven kan ydes 
tilskud. Folkeoplysningsudvalget har derfor ikke kompetence til at give tilskud til andre end godkendte 
folkeoplysende foreninger. Dette medfører, at retningslinjerne for tilskud fra initiativpuljen skal ændres til, at 
kun godkendte foreninger kan bevilges tilskud fra puljen.
Folkeoplysningsudvalget behandlede sagen 25.02.2009, sag nr. 11.

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at retningslinjerne for tilskud fra 
initiativpuljen tilpasses, så det fremgår, at kun folkeoplysende foreninger kan søge tilskud i puljen.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 25.09.2002, sag nr. 48   
FOU 25.02.2009, sag nr. 11   

Bilag a: Ansøgningsskema og vejledning til Initiativpuljen

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Tom Vang Knudsen var ikke til stede.
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Ansøgning om tilskud til drift af Sports College Gladsaxe i skoleårene 2009-2013  

I 2006 stiftede Bagsværd Roklub, Gladsaxe Håndbold og Akademisk Boldklub A/S ”Sports College 
Gladsaxe”, som tilbyder deres elever uddannelsesforløb samtidig med, at de kan dygtiggøre sig indenfor 
deres idrætsgren. 

Sports College Gladsaxe fik i skoleår 2007-2008 et etableringstilskud på 100.000 kr. samt et driftstilskud på 
183.100 kr., og i skoleår 2008-2009 et driftstilskud på 100.000 kr. Hertil stilles kontor samt idrætsfaciliteter 
gratis til rådighed indenfor nærmere aftalte rammer.

Sports College Gladsaxe har fremsendt statusrapport, bilag a. Af rapporten fremgår det, 

at elevtallet er steget fra 20 til 37
at alle 37 elever er medlem af en idrætsforening
at udbudte idrætsgrene er håndbold, tennis, roning og ishockey
at der er etableret samarbejde med Bagsværd Kostskole om 10. klasse og gymnasium, BEC Ballerup om HH 

samt HG og VUC Lyngby om HF og HF 
     enkeltfag
at dialog om samarbejde med 10. Klasse-Centret samt Gladsaxe Gymnasium er startet i 2008 og fortsætter i 

2009, og 
at regnskab for etablering og 1. driftsår viser et overskud på 225.625 kr., som dog skyldes udskydelse af 

planlagte investeringer i rekvisitter. Hertil har udgifter 
     til trænere i høj grad været dækket af klubberne. Endelig er der foretaget elevindbetalinger for kommende 

skoleår.

Sports College Gladsaxe forventer, at der ved skoleårets start:

2009/2010 vil være 45 elever tilknyttet
2010/2011 vil være 55 elever tilknyttet
2011/2012 vil være 65 elever tilknyttet.

Med 65 elever tilknyttet, er der en forventning om, at Sports College Gladsaxe kan være økonomisk 
selvstændig under forudsætning af, at konto- og idrætsfaciliteter fortsat stilles gratis til rådighed.

Sports College Gladsaxe søger om driftstilskud i skoleårene:

2009/2010 120.000 kr.
2010/2011 120.000 kr.
2011/2012 100.000 kr.
2012/2013 80.000 kr.

Tilbuddet om et sportscollege i Gladsaxe understøtter fritids- og idrætspolitikkens visioner om at udvikle 
eliteidrætten. Børne- og Kulturforvaltningen anbefaler, at ansøgning for skoleårene 2010/2011 til 2012/2013 
indgår i Fritids- og Idrætsudvalgets budgetovervejelser i skoleår 2009/2010. 

Børne- og Kulturforvaltningen kan anbefale, at der gives tilskud på 120.000 kr. til drift i skoleår 2009/2010. 
Børne- og Kulturforvaltningen vurderer, at Sports College Gladsaxe er kommet rigtig godt i gang på et 
marked, som det kan være svært at etablere sig på, fordi der er mange initiativtagere. Samtidig er det kendt, 
at det kan tage endda meget lang tid at få et initiativ forankret såvel organisatorisk som økonomisk.

Det foreslås, at tilskuddet for 2009/2010 finansieres af forventet mindreforbrug inden for Fritids- og 
Idrætsudvalgets ramme i 2008, der overføres til puljen fælles formål, idræt. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at der gives tilskud til Sports College Gladsaxe på 120.000 kr. i skoleår 2009/2010, 



at udgiften finansieres af puljen fælles formål, idræt. 

at kontor- og idrætsfaciliteter stilles gratis til rådighed efter aftale med stadioninspektøren for Gladsaxe 
Sportscenter, og

at ansøgning om tilskud på 120.000 kr. i skoleår 2010/2011, 100.000 kr. i skoleår 2011/2012 samt tilskud på 
80.000 kr. i skoleår 2012/2013 indgår i Fritids- og Idrætsudvalgets budgetovervejelser.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

FIU 09.01.2007, sag nr. 3   

Bilag a: ”Statusrapport for Sports College Gladsaxe” 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Tom Vang Knudsen var ikke til stede.
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Konkurrenceudsættelse af Gladsaxe Sportscenter  

Baggrund 
I henhold til budgetnote 19 i budget 2009 skal der arbejdes videre med et idékatalog over emner, der evt. kan 
konkurrenceudsættes. Idékataloget blev behandlet af Økonomiudvalget 26.08.2008, sag nr. 274. Et af de 
emner, der skulle arbejdes videre med, var konkurrenceudsættelse af Gladsaxe Sportscenter. Fritids- og 
Idrætsudvalget er fagudvalg på dette område.

Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet et notat, hvori muligheden for at konkurrenceudsætte 
Sportscenteret vurderes, bilag a. Notatet giver dels en faglig beskrivelse af Gladsaxe Sportscenter og de 
opgaver og faciliteter, der er på anlægget. Herunder også en beskrivelse af eksisterende kontraktlige 
forpligtelser, lovgivning, brugsaftaler og kommunale klausuler på området. 
Der er opstillet et omkostningsregnskab for anlægget, der beskriver den faktiske omkostning i regnskabsåret 
ved at drive Sportscentret, idet der udover det udgiftsbaserede regnskab er suppleret med forskellige 
omkostningselementer som f.eks. udgifter til centralt ansat støttepersonale og løbende forbrug/slid på de 
kommunale bygninger i forbindelse med indregning af afskrivninger.
Endelig indeholder notatet en beskrivelse af fordele og ulemper ved en konkurrenceudsættelse af Gladsaxe 
Sportscenter samt en vurdering af mulige eksterne parter, der vil kunne byde på sådan en opgave.

Idrætsområdet skal med virkning fra 2011 finde et effektiviseringspotentiale svarende til 0,5 mio. kr., som 
budgettet er reduceret med. Der er ikke foretaget en egentlig analyse af mulighederne. Nettodriftsudgifterne 
på Gladsaxe Sportscenter var i 2008 17,6 mio. kr. Dertil kommer omkostningsrelaterede udgifter.

Om opgaven
Idrætsbilledet er under forandring. Kommunen får i disse år en større rolle i forhold til at udvikle nye, fleksible 
idræts- og motionstilbud til borgerne, alene eller i samarbejde med foreninger og andre aktører på området. 
Samtidig forventer borgerne, at fritidsfaciliteterne er attraktive, både hvad angår udstyr, omgivelser og 
indretning m.v. Der er således et behov for at udvikle området, herunder også Gladsaxe Sportscenter.

Driften af idrætsanlæg i Gladsaxe Sportscenters størrelse er en kompleks opgave, der forudsætter 
specialviden om drift og vedligeholdelse af mange forskellige idrætsfaciliteter. På anlægget findes to 
sportshaller, svømmehal, motionscenter, skøjtehal, sportshostel, badmintonhal, stadion, kunstgræsbaner og 
bowlinghal. Hertil kommer et stort antal brugere af anlæggets faciliteter, herunder kommunale skoler og 
institutioner, pensionistaktiviteter, lokale foreninger, Sports College Gladsaxe m.fl.

Fordele og ulemper
Omkostningerne ved en konkurrenceudsættelse til bl.a. udarbejdelse af udbudsmateriale samt kontrakt 
anslås at ligge mellem 3,0 mio. kr. og 4,5 mio. kr. Beløbet vurderes ikke at stå mål med eventuelle 
muligheder for effektivisering og/eller udvikling af anlægget.  

Dertil kommer, at der - ud over DGI Huse og Haller - ikke ses at være et marked for drift af idrætsanlæg i 
Danmark. DGI Huse og Haller tilbyder at varetage driften af idrætsanlæg i dag, men erfaringen er meget 
begrænset, og de er primært involveret i nyopførte indendørs idrætsanlæg, hvor de har været med til at 
udforme projektet fra starten af. Halinspektørforeningen oplyser, at der ikke er indgået overenskomster med 
private virksomheder omkring drift af lignende anlæg. KL oplyser ligeledes, at de ikke har kendskab til at 
kommercielle virksomheder varetager driften af kommunale idrætsanlæg. 

Skal der arbejdes videre med en konkurrenceudsættelse, anbefales det, at der afsættes midler til at få 
foretaget en professionel markedsanalyse med henblik på at afdække markedets muligheder og få 
identificeret evt. potentielle virksomheder, der kunne tænkes at byde ind på opgaven. I så fald skal det 
forelægges relevante MED-udvalg.

Udvikling af de kommunale idrætsanlægs tilbud og faciliteter er nødvendig. Som alternativ til en 
konkurrenceudsættelse foreslås det at undersøge mulighederne for at sikre udviklingen gennem f.eks. 
omorganisering af idrætsområdet og/eller gennem nye samarbejder med f.eks. foreninger, DGI og private 
virksomheder m.fl. Det vil være nærliggende at knytte en sådan undersøgelse sammen med den proces, der 
skal iværksættes i forbindelse med den allerede besluttede effektivisering/rationalisering af idrætsanlæggene 



i 2011. Det kunne i den forbindelse overvejes, at tilknytte DGI Huse og Haller som konsulenter på en sådan 
undersøgelse.  



Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at driften af Gladsaxe Sportscenter ikke konkurrenceudsættes, og

at det som alternativ til konkurrenceudsættelse undersøges, hvile muligheder, der er for at sikre en udvikling 
af sportscentret, og at dette iværksættes i forbindelse med den besluttede effektivisering i 2011

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

ØU 26.08.2008, sag nr. 274   

Bilag a: Notat vedr. konkurrenceudsættelse af Gladsaxe Sportscenter

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Tom Vang Knudsen var ikke til stede.
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Projekt Københavns Befæstning – Bagsværd Fort  

I 2006 gik Kulturarvsstyrelsen, Skov- og Naturstyrelsen og Realdania sammen om et projekt, der har 
til formål at revitalisere Københavns Befæstning og gøre denne til en attraktion i verdensklasse. Til projektet 
er knyttet tre tværgående projekter: et sundheds-, et formidlings- og et skoletjenesteprojekt. Der er afsat 175 
mio. kroner til projektet, som skal finansieres i samarbejde med flere kommuner. Bagsværd Fort tænkes ind i 
projektet som en del af det tværgående sundhedsprojekt. 

Området er ejet af Slots- og Ejendomsstyrelsen, men der foreligger i øjeblikket en brugsretsaftale vedrørende 
fritids- og ungdomsklubbens område samt de grønne arealer omkring selve fortområdet. Aftalen udløber i 
2011.

Med udsigt til at deltage i projektet om Københavns Befæstning indledte Gladsaxe Kommune forhandlinger 
med Slots- og Ejendomsstyrelsen om overtagelse af området og fortet. Under disse forhandlinger blev man 
opmærksom på en omfattende forurening under filminstituttets gamle barak på området. Det er stadig ikke 
lykkedes at finde afgørelse i sagen, hvorfor man har valgt at skrinlægge det første skitserede projekt omkring 
Bagsværd Fort.

Gladsaxe Kommune har i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening endvidere indsendt et 
fredningsforslag på Bagsværd Fort og det omkringliggende område. Sagen kan forventes afklaret i efteråret 
2010. Dette kræver en mindre ændring i fredningsforslaget, hvilket By- og Miljøforvaltningen er i gang med at 
undersøge. 

Kræftens Bekæmpelse, der leder det tværgående sundhedsprojekt, har præsenteret et idéoplæg til, hvordan 
området ved Bagsværd Fort i en historisk ramme kan indrettes som en af to ”fantastiske pladser” og 
spændende rekreationszoner på Københavns Befæstning. Det blev blandt andet foreslået at gøre områdets 
terræn og beplantning til et aktiv for leg og bevægelse. Følgende idéer blev præsenteret:

aktivitets- og oplevelsesstier, herunder ophængte aktivitetsbaner, svingtove og svævebaner 
labyrinter til fange- eller gemmelege, der afspejler fortets indendørs gangforløb
forhindringsbaner, der kunne stå i forbindelse med klatremuligheder, eller en udendørs gymnastiksal
opholds- og mødesteder, der evt. kan relatere sig til et eller flere aktivitetsområder evt. som tribune.

Projektet understøtter flere af kommunens eksisterende strategier på fritids- og idrætsområdet. Desuden har 
projektet ud over de motions- og bevægelsesmæssige facetter også en kulturelt oplysende dimension qua 
områdets og fortets historie. 
Sundhedsprojektet er endnu ikke endeligt skitseret.   

Økonomi:
Sundhedsprojektet er anslået til en samlet udgift på 3 mio. kr., hvor af 2 mio. finansieres af projektets parter 
og 1 mio. kr., af Gladsaxe Kommune. Det er endvidere aftalt at ansøge Lokale- og Anlægsfonden om midler, 
hvilket vil give projektet mulighed for i endnu højere grad at udmærke sig som et fyrtårn blandt nye motions- 
og bevægelsesanlæg.

Proces for principbeslutning:
Projektet er nu ført til det punkt, hvor det videre forløb er afhængig af, at der gennemføres principbeslutninger 
i beliggenhedskommunerne vedrørende projektperioden 2009-2011. 

Projektdeltagelse med sundhedsprojektet rummer principielt tilsagn om, at Gladsaxe Kommune: 
vil deltage i projektet ogafholde en tredjedel af projektbudgettet, dvs. 1 mio. kr. til oprettelse af fantastiske 

pladser og rekreative zoner (den resterende 2/3
deles mellem partnerskabet og Realdania, dvs. i alt 2 mio. kr.) under forudsætning af, at anlægsudgiften 

indarbejdes i budget 2010 i forbindelse med de 
kommende budgetforhandlinger 
indvilger i at forestå driften af anlægget.

 
Principbeslutningen er ikke en endelig godkendelse af Gladsaxe Kommunes deltagelse i det samlede projekt. 
Det endelig tilsagn afhænger af følgende forbehold: 



at den eksisterende brugsretsaftale til de grønne områder omkring fortet forlænges
at de afledte driftsudgifter af aktivitetsanlæggene er kendte
at anlægs- og driftsudgifter indarbejdes i budgetterne for de kommende år. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at at der gives principielt tilsagn om deltagelse i projekt Københavns Befæstning med sundhedsprojektet 
”motion og bevægelse ved Bagsværd Fort” under forudsætning af, at den eksisterende brugsretsaftale til 
de grønne områder kan forlænges, og at de afledte driftsudgifter af aktivitetsanlæggene er kendte,  og

at anlægs- og eventuelle afledte driftsudgifter til projektet indarbejdes i Fritids- og Idrætsudvalgets 
budgetforslag for 2010 og overslagsår.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget. 

Fritids- og Idrætsudvalget:  Rettelsesblad omdelt på mødet. 

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Tom Vang Knudsen var ikke til stede.



Punkt 25: Lukket
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